X. CALENDAS NOVEMBRIS.

Colonæ, depositio sancti Seuerini Episcopi & confessoris.
In Hispanijs natalis sanctorum Seruandi & Germani. Qui post verbera, squa-
orem carceris, & sitis ac famis iniuriã, & longissimi itineris laborè, quem iubente
Viatore Præfide, ferro onusti pertulerunt, nouissimè martyrij sui cursum ferro ca-
fis ceruicibus impleuerunt. Ex quibus Germanus iuxta B. Eulaliam sepultus, Ser-
uandus verò Hispalim translatus, circa sanctas Iustam & Ruffinam conditus est.

Apud Antiochiam Syriæ, natale sancti Theodoriti presbyteri. Qui persecutio-
ne Iuliani impij, sub Præfeto & auunculo eius Iuliano, cùm ab eo Antiochenorū
ecclesia spoliata, & religiosi quicquid fuissent eius terrore dispersi, in ecclesia spoliata
mansit intrepidus. Atq; ab eo teneri iussus, post eculi poenam, ac multos ac durif-
simos cruciatus, etiam lampadibus circa latera appositis inflammatu est. Sed his
diuina virtute restitutus, cùm milites, qui eas tenebant, Angelorum ad spectu terri-
ti ruisent in faciem, & credentes Christo, impium ministerium recusarent, inuisit
eos Iulianus pelago immergi. Quibus beatus Theodoritus ait: Præcedite fratres,
ego vos superans inimicum sequar ad Dominum. Sicq; in confessione persistens,
& propheticò spiritu repletus, Iuliano apostata, quem apud Persidem diuina viti-
one incurrit, prædicens interitum, gladio martyrium consummauit.

IX. CALENDAS NOVEMBRIS.

IN Venusia, ciuitate Apuliæ, natalis sanctorū Felicis Episcopi ciuitatis Tibiuren-
sis, & Audactis & Ianuarij presbyterorum, & Fortunati & Septimij lectorū. Qui
temporibus Diocletiani in sua ciuitate tenti, à Magnelliano procuratore, inde
multis diu vinculis & carceribus macerati, in Africa, & in Sicilia tandem in occisi-
one gladij consummati sunt. Sunt autem honorificè sepulti inter Carthaginem &
Vticam. Felix quinquaginta sex annorum obiit virgo.

Item Bonifacij Papæ, qui sedit Romæ annos tres. Hic sepultus est via Salaria, iux-
ta corpus sanctæ Felicitatis. Hic constituit, seruum clericum non fieri, nec obno-
xium curiæ, vel cuiuslibet rei.

* Colo.

* Colonia, S. Euergisli Episcopi & martyris.

VIII. CALENDAS NOVEMBRIS.

IN Gallijs, ciuitate Suesionensi, natalis sanctorum Crispini & Crispiniani, qui persecutione Diocletiani & Maximiani, ad trochleas extenti, & fustibus caesi, postquam digiti eorum subulis transfixi sunt, & de dorso eorum lora praecisa, ad vitimum gladio trucidati, coronam martyrij consecuti sunt.

Die 23.
De his T.
3. Surijs.

Eodem die Petragoricas ciuitate, natalis sancti Frontonis Episcopi, qui Romae a beato Petro ordinatus, cum Georgio presbytero ad praedicandum Euangelium missus est. Cumque tertio die itineris idem Georgius esset mortuus, moerens Fronto reuersus est ad Apostolum, acceptoque eius baculo, & super corpus defuncti posito, socium de morte recepit. Sicque ad praedictam ciuitatem veniens, magnam gentis illius multitudinem ad Christum conuertit, & multis miraculis clarus, in pace quieuit.

De Frödo.
ne Volaterran^o li.
3. & li. cö.

Ipsa die Romae via Salaria, natalis quadraginta sex militum, qui simul baptizati a beato Dionysio Papa: & mox iubente Claudio Imperatore decollati sunt. Quorum corpora noctu collegerunt beatus Iustinus presbyter & Iohannes, & sepelierunt in crypta cum multitudine Christianorum, in via Salaria in cliuum cucumeris, octauo Calendas Nouembris, vbi positi sunt & alij martyres, centum viginti & vnus. Inter quos fuerunt quatuor milites Christi, Theodosius, Lucius, Marcus, & Petrus. Hi videntes ad se venire armatos, rogabant vt primi decollerentur. Scriptum in passione sanctorum martyrum Sixti, Laurentij & Hippolyti.

De his in
vita S. Lau
rentij. au
gusti, sub
finem.

VII. CALENDAS NOVEMBRIS.

A pud Africam, natalis sanctorum martyrum, Rogatiani presbyteri, & Felicitissimi, qui persecutione Decij & Valeriani, illustri sunt martyrio coronati. De quibus etiam scribit beatus Cyprianus in epistola ad confessores, his verbis: Vt sequamini, inquit, in omnibus Rogatianum presbyterum gloriosum senem, viam nobis ad gloriam temporis vestri religiosa virtute & diuina dignatione facientem, qui cum Felicissimo fratre nostro quieto semper & sobrio excipiens ferocientis populi impetum, primum vobis hospitium in carcere praeparauit, & metator quodammodo vester nunc quoque vos antecedit.

Die 26.

Epist. 87. li.
4. epist. 1.

Item commemoratio sanctorum Episcoporum Vedasti & Amandi, quorum vita & mors plurimis extitit miraculis gloriosa.

De his 6.
Febr. T. I.
Surijs.

VI. CALENDAS NOVEMBRIS.

IN Hispanijs Abula ciuitate, natalis sanctorum Vincentij, Sabini & Cristeres, qui primò adeo in euleo sunt extenti, vt omnes compages membrorum eorum laxarentur. Deinde capita eorum lapidibus superposita, vsque ad excussionem cerebri validis uestibus sunt contusa: atque ita martyrium compleuerunt, agente praefide Daciano.

Die 27.

Eodem die apud Tilecastrum, natale sancti Florentij martyris.

Rome, Euaristi Papae, qui sedit ibi annos nouem, & sub Traiano martyrio coronatus, sepultus est in Vaticano. Hic titulos in vrbe diuisit presbyteris: & septem diaconos ordinauit, qui custodirent Episcopum praedicantem.

De Euaristo Papa.
Euseb. lib. 3.
cap. 34. &
Pontificali
cap. 6.

Eodem die, Vigilia Apostolorum Simonis & Iudae.

Antistodoro, depositio sancti Desiderij Episcopi & confessoris.

* Item sancti Florentij presbyteri & confessoris.

V. CALENDAS NOVEMBRIS.

Natalis beatorum Apostolorum, Simonis Chananai, qui & Zelotes scribitur, & Thadai, qui etiam Iudas Iacobi legitur, & alibi appellatur Lebæus, quod interpretatur corculus, id est cordis cultor. Equibus Thadaeus apud Mesopotamiam, Simon verò apud Aegyptum traditur praedicasse. Inde simul Persidem ingressi, cum fidei Christi innumeram gentis ipsius multitudinem subdidissent, & Ecclesiam Domini latè iam fundatam viderent, martyrium ibi, cursu temporis expletis, beato certamine consummauerunt, honorificè sepulti à populis Christianis, quos Domino ipsi genuerant. Quòd quidam putant Simonem Apostolum vnum de duodecim ipsum esse, qui sub Traiano crucè passus sit, omninò falsum est. Nam & Beda sanctus presbyter, qui hoc super Acta Apostolorum sentit, Isidorum sequutus, in libro retractationum se hoc non benè sensisse reprehendit. Sed & historia Ecclesiastica non de Apostoli, sed de alio Simone gesta narrat.

Die 28.
Luc. 6.
Act. 1.vet. testam.
De Patribus
ca. 79.
Euseb. li. 3.
cap. 16.

Romae,

De eo in
Fals. S. Lau
rentij T. 5.
Suri.

Romæ, sanctæ Cyrillæ, filiæ Decij Cæsaris, quæ sub Claudio Principe iugulata,
& necata est gladio, ac sepulta à Iustino presbytero cum matre sua, iuxta sanctum
Hippolytum.

Eodem die, sancti Ferrutij martyris.

III. CALENDAS NOVEMBRIS

Die 29.
De eo Su-
rius To.
5. ex Eu-
seb. libro
6. hist. c. 8.
& 9.

Natalis beati Narcissi Hierosolymorum Episcopi, viri sanctitate & patientia,
ac fide laudabilis. Accidit aliquando in die solenni Vigiliarum Paschæ, ole-
um deesse luminaribus. Cumque per ministros innotuisset, moror populi maxi-
mus fuit: sed Narcissus in fide confidens, ministris imperat haurire aquam, sibi que
deferre. Cumque tulissent, oravit, & benedixit aquam, & infundi luminaribus præ-
cepit. Tunc repente miro & seculis inaudito genere virtutis, natura aquæ in pin-
guedinem olei versa, splendorem luminum etiam solito reddidit clariorem. Ad
fidem autem rei, à plurimis religiosorum fratrum ex eodem oleo, quod versum de
aqua fuerat, reservatum est. Is namque cum inter cetera virtutum suarum bona esset
valde constantis animi, & iusti rectique, indeclinaliter tenax, quidam homunculi
nequam malè sibi conscij, metuentes, nè criminum suorum si arguerentur, non
possent effugere vindictam, præveniunt factionibus, & circumvenire parant eum,
cuius iudicium verebantur. Concinnant igitur adversus eum infame satis & noxi-
um crimen. Conveniunt auditores, testes ex semetipsis producunt, qui sub sacra-
menti iuramento, quæ obijciebantur confirmarent. Quorum vnus testis ita, ne-
gari connumeretur, vera se dicere testabatur. Alius ita, ne regio morbo corruppe-
retur. Tertius ita, ne luminibus orbaretur. Et quavis nec iuramentum vnus quidem istis
quisquam fidelium & Dominum timentium crederet, eò, quod vita Narcissi & in-
stitutio, ac pudicitia, ab omnibus nosceretur: ipse tamen eorum quæ mora sunt
indignitatem ac molestiam non ferens, simul & secretam ac philosophicam vi-
tam semper habere desiderans, subterfugit Ecclesiæ multitudinem, & in desertis
locis atque, agellis secretioribus delitescit annis quamplurimis. At non ille magnus
divinæ providentiæ oculus quiescit in longum, sed in impios vltionem per ea ipsa
quæ sibi in periurijs statuerant maledicta molitur. Primus namque ille testis, parva
ignis scintilla noctis tempore domo sua succensa, cum omni genere, & omni fa-
milia flammis vlticibus conflagratur. Alius repente ab imis pedibus usque, ad sum-
mum capitis verticem, morbo regio quo fuerat imprecatus repletur, atque consu-
mitur. Tertius autem priorum exitium videns, & oculum diuinum non latuisse
perspiciens, prorupit in medium, & audientibus cunctis, sera poenitentia, vniuer-
sum concinnati sceleris ordinem pandit. Tantis autem lachrymis immanis com-
missi facinus deslet, & in tantum die noctuque perdurat in fletibus, vsquequo lumi-
nibus orbaretur. Hi igitur figmenti sui huiuscemodi pœnas dederunt. Narcissus
verò cum ira desertum petisset, ac locis secretioribus se abdidisset, vt vbi iam de-
geret nullus agnosceret: necessarium visum est Episcopis, vt alium pro ipso ordina-
rent, cuius nomen erat Dius. Cuique (cum paruo tempore præfuisset Ecclesiæ) suc-
cedit Germanion, & Germanioni Cordius. Cum ecce subito velut rediuius celo,
que redditus, ex improviso apparuit Narcissus. Et rursus à fratribus ad præsidendū
rogatur Ecclesiæ. Verum cum ipse iam senio fessus, pontificatus ministerio suffice-
re non posset, Alexandrum, qui iam Episcopus esset alterius loci, diuina dispensa-
tio in adiutorium senis euidentissimis reuelationibus vocauit. Expletis autem cen-
tum & sedecim annis, relicta sede ipsi Alexandro, fructum laborum suorum a Do-
mino recepit.